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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA VLORË


NJOFTIM PËR KONTRATË SHËRBIMI

Titulli i kontratës : Ekspertizë e Jashtme për Ofrimin e Shërbimeve të Mbështetjes Teknike, Financiare dhe Operacionale për Zbatimin e Projektit SPICE SA-0300384

Vendndodhja – Bashkia Vlorë
1. 	Referencë
 SA-0300384 / SPICE
2. 	Procedura
 Procedurë e thjeshtuar
3. 	Titulli i programit
Interreg VI-A IPA Programi i Adriatikut Jugor 2021–2027
4. 	Financimi
 Projekti SPICE i financuar në kuadër të Programit Interreg VI-A IPA South Adriatic 2021–2027, i bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian.
5. 	Autoriteti kontraktues
Bashkia Vlorë
SPECIFIKIMI I KONTRATËS
6. 	Natyra e kontratës
Çmimi global
7. 	Përshkrimi i kontratës
Bashkia Vlorë, si Partnere Kryesore e Projektit SPICE të financuar në kuadër të Programit Interreg VI-A IPA South Adriatic 2021–2027, synon të kontraktojë shërbime të jashtme ekspertize për të ofruar mbështetje teknike, operacionale, administrative dhe financiare për zbatimin e projektit.
Detyra përfshin mbështetje në menaxhimin dhe koordinimin e projektit, zbatimin e aktiviteteve dhe rezultateve të projektit, menaxhimin financiar dhe raportimin, përgatitjen e dokumentacionit teknik dhe administrativ, koordinimin e partnerëve, organizimin e takimeve, aktiviteteve trajnuese, vizitave studimore dhe ngjarjeve të përhapjes së informacionit, monitorimin e treguesve dhe rezultateve të projektit, si dhe sigurimin e përputhshmërisë me rregullat e Programit, dispozitat e Kontratës së Subvencionimit dhe kërkesat e PRAG gjatë gjithë periudhës së zbatimit të projektit.
8. 	Numri dhe titujt e loteve
Vetëm një lot
9. 	Buxheti maksimal
32,000 euro
10. 	Baza ligjore, e drejta e përfitimit dhe rregullat e origjinës
Baza ligjore e kësaj procedure është Rregullorja (BE) 2021/1529 që krijon Instrumentin për Ndihmë Para-Anëtarësuese (IPA III).
Për këtë procedurë dhënieje kontrate, pjesëmarrja është e hapur për të gjithë personat fizikë dhe personat juridikë (që marrin pjesë individualisht ose në një grupim/konsorcium) të cilët janë themeluar në mënyrë efektive në një Shtet Anëtar të Bashkimit Evropian ose në një vend ose territor të përshtatshëm siç përcaktohet në Nenin 11 të Rregullores (BE) 2021/1529.
Pjesëmarrja është e hapur edhe për organizatat ndërkombëtare.
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Nuk mund të dorëzohet më shumë se një ofertë nga një person fizik ose juridik, qoftë individualisht ose si anëtar i një konsorciumi.
12. 	Arsyet për përjashtim
Ofertuesit duhet të paraqesin një Deklaratë Nderi të nënshkruar që konfirmon se nuk janë në asnjë nga situatat e përjashtimit të listuara në PRAG.
13. 	Nënkontraktimi
Nënkontraktimi është i lejuar.

KOHEZGHATJA E PUNËS
14. 	Data e përkohshme e fillimit të kontratës
Pas nënshkrimit të kontratës.
15. 	Periudha e zbatimit të detyrave
Nga data e nënshkrimit të kontratës deri në përfundimin e zbatimit të Projektit SPICE dhe mbylljen e të gjitha detyrimeve të raportimeve dhe miratimeve të parashikuara në marrëveshjen e projektit.

KRITERET E PËRZGJEDHJES 
16. 	Kriteret e përzgjedhjes
Kapaciteti Teknik dhe Profesional
Ofertuesi duhet të demonstrojë:
· Përvojë në programe të financuara nga BE-ja, veçanërisht në Interreg, IPA ose projekte të ngjashme të bashkëpunimit territorial.
· Ekspertizë e fortë në menaxhimin e projekteve, duke përfshirë koordinimin, zbatimin dhe monitorimin e projekteve me shumë partnerë.
· Kapacitet i demonstruar në menaxhimin financiar, buxhetimin dhe raportimin në përputhje me rregullat dhe procedurat e BE-së.
· Përvojë në hartimin e raporteve teknike dhe narrative, si dhe sigurimin e pajtueshmërisë me detyrimet kontraktuale.
· Eksperiencë në angazhimin e palëve të interesuara, koordinimin me institucionet publike dhe lehtësimin e proceseve të bashkëpunimit dhe koordinimit institucional.

Përvojë specifike profesionale
 Minimum 3 vjet përvojë profesionale.
 Përvojë në projekte të financuara nga BE-ja.
 Përvojë në programe Interreg, IPA ose të ngjashme.
 Përvojë në monitorimin dhe raportimin financiar.
 Njohuri të mira të metodologjive të menaxhimit të projekteve.
 Njohuri të mira të procedurave të prokurimit dhe rregullave PRAG.
 Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe organizative.

Dokumente që duhen dorëzuar nga Aplikanti
Aplikanti duhet të dorëzojë dokumentet e mëposhtme:
• Letër Interesi.
• Curriculum Vitae (CV), e nënshkruar dhe e datuar;
• Kopje e një dokumenti të vlefshëm identifikimi;
• Kopje e diplomës universitare dhe certifikatave të tjera përkatëse që lidhen me kualifikimet dhe aftësitë e kërkuara;
• Deklaratë Nderi e nënshkruar që konfirmon se aplikanti nuk është në asnjë nga situatat e përjashtimit të parashikuara sipas dispozitave përkatëse të PRAG.
• Dokumente mbështetëse që vërtetojnë përvojën e mëparshme profesionale të përgjithshme dhe specifike.
• Deklaratë e nënshkruar e ekskluzivitetit dhe disponueshmërisë.
• Nëse jeni një kompani, institucion ose organizatë jofitimprurëse, ju lutemi jepni informacion mbi NIPT/QKB dhe specifikoni llojin e faturës që do të jepni (faturat duhet të jenë fatura të rregullta).
Organizata dhe Metodologjia duhet të demonstrojnë qartë se si ekipi i propozuar i plotëson këto kërkesa dhe si do të zbatohet kontrata për të arritur rezultatet e pritura. Pajisjet mbështetëse dhe mbështetja
Kostot për pajisjet mbështetëse, duke përfshirë mbështetjen, përfshihen në ofertën financiare të ofertuesit.

17. 	Kriteret e dhënies së çmimit
Raporti më i mirë çmim-cilësi


OFERTË
Siç specifikohet në Udhëzimet për Ofertuesit.
18. 	Afati i fundit për dorëzimin e ofertave
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave specifikohet në pikën 8 të udhëzimit për ofertuesit.
19. 	Formati i ofertës dhe detajet që duhen dhënë
Ofertat duhet të dorëzohen duke përdorur formularin standard të tenderit për procedurat e thjeshtuara, formati dhe udhëzimet e të cilit duhet të respektohen në mënyrë strikte. Formulari i tenderit është i disponueshëm në adresën e mëposhtme të internetit:
https://wikis.ec.europa.eu/display/ExactExternalWiki/Annexes#Annexes-AnnexesB(Ch.3):Kontrata shërbimi, nën skedarin zip të quajtur Dosja e thjeshtuar e tenderit.
Oferta duhet të shoqërohet nga një deklaratë  mbi kriteret e përjashtimit dhe përzgjedhjes duke përdorur modelin e disponueshëm.
https://wikis.ec.europa.eu/display/ExactExternalWiki/Annexes#Annexes-AnnexesA(Kapitulli 2):Të përgjithshme 
Çdo dokumentacion shtesë (broshurë, letër, etj.) i dërguar me një ofertë nuk do të merret në konsideratë.
20. Si mund të dorëzohen ofertat	
Ofertat duhet të dorëzohen ekskluzivisht në anglisht dhe shqip tek autoriteti kontraktor, duke përdorur mjetet e specifikuara në pikën 8 të udhëzimeve për ofertuesit.
Ofertat e paraqitura me ndonjë mjet tjetër nuk do të merren në konsideratë.
Duke paraqitur një ofertë, ofertuesit pranojnë të marrin njoftim për rezultatin e procedurës me mjete elektronike.
21. 	Ndryshimi ose tërheqja e ofertave
Ofertuesit mund të ndryshojnë ose tërheqin ofertat e tyre me anë të një njoftimi me shkrim para afatit të fundit për dorëzimin e ofertave. Asnjë ofertë nuk mund të ndryshohet pas këtij afati.
Çdo njoftim i tillë për ndryshim ose tërheqje duhet të përgatitet dhe të dorëzohet në përputhje me pikën 9 të udhëzimeve për ofertuesit.
22. 	Gjuha 
Të gjitha komunikimet me shkrim për këtë procedurë tenderimi dhe kontratë duhet të jenë në anglisht dhe shqip.
23. 	Informacion shtesë
Nuk ka.
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